
Vyhodnocení připomínek, vyjádření a příp. stanovisek příslušných obcí, 
dotčených orgánů, oprávněných investorů a široké veřejnosti podaných 
k návrhu zadání Územní studie krajiny ORP Chomutov: 

Zadání ÚSK bylo veřejně projednáno (tj. od 24.9.2024 – 25.102024) s příslušnými obcemi, dotčenými 
orgány, oprávněnými investory a širokou veřejností formou veřejné vyhlášky o oznámení o 
předložení návrhu zadání Územní studie Krajiny ORP Chomutov k připomínkování a na základě 
obdržených připomínek bylo zadání ÚSK případně doplněno. 

Oznámení o předložení návrhu zadání Územní studie Krajiny ORP Chomutov k připomínkování 

obdrželi: 

Statutární město Chomutov, IDDS: 497beyz; sídlo: Zborovská č.p. 4602, 430 01  Chomutov 1 

Obec Křimov, IDDS: 9z8bpy2; sídlo: Křimov č.p. 1, 430 01  Chomutov 1 

Obec Hora Svatého Šebestiána, IDDS: ua6aq3t; sídlo: Hora Svatého Šebestiána č.p. 3, 431 82  

Obec Černovice, IDDS: gd5buua; sídlo: Černovice č.p. 80, 430 01  Chomutov 1 

Obec Březno, IDDS: i6hbu8h; sídlo: Radniční č.p. 97, 431 45  Březno u Chomutova 

Obec Boleboř, IDDS: y88aqxy; sídlo: Boleboř č.p. 57, 431 21  Boleboř 

Obec Bílence, IDDS: 3rmbups; sídlo: Bílence č.p. 45, 430 01  Chomutov 1 

Obec Málkov, IDDS: zr6axdw; sídlo: Zelená č.p. 3, Málkov, 431 02  Zelená 

Obec Nezabylice, IDDS: nnzaq4c; sídlo: Hořenec č.p. 6, Nezabylice, 430 01  Chomutov 1 

Obec Pesvice, IDDS: itsaqyk; sídlo: Pesvice č.p. 1, 431 11  Jirkov 1 

Obec Spořice, IDDS: c7maqz5; sídlo: Lipová č.p. 201, 431 01  Spořice 

Obec Strupčice, IDDS: 4ecaqyb; sídlo: Strupčice č.p. 51, 431 14  Strupčice 

Obec Údlice, IDDS: ufub6fk; sídlo: Náměstí č.p. 12, 431 41  Údlice 

Obec Všehrdy, IDDS: ydva9ic; sídlo: Všehrdy č.p. 29, 430 01  Chomutov 1 

Obec Vysoká Pec, IDDS: 4stbpnp; sídlo: Julia Fučíka č.p. 46, 431 59  Vysoká Pec 

Obec Vrskmaň, IDDS: qcfa337; sídlo: Vrskmaň č.p. 46, 431 15  Výdejní místo Vrskmaň 

Obec Blatno, IDDS: 92haqxs; sídlo: Blatno č.p. 1, 430 01  Chomutov 1 

Obec Droužkovice, IDDS: 7jgaqzq; sídlo: Rudé armády č.p. 80, 431 44  Droužkovice 

Obec Hrušovany, IDDS: p2zbdy3; sídlo: Hrušovany č.p. 15, 431 43  Hrušovany u Chomutova 

Město Jirkov, IDDS: 9zcbsra; sídlo: nám. Dr. E. Beneše č.p. 1, 431 11  Jirkov 1 

Obec Kalek, IDDS: 79jaq42; sídlo: Kalek č.p. 26, 431 32  Výdejní místo Kalek 

Obec Místo, IDDS: pxeb3f9; sídlo: Místo č.p. 81, 431 58  Místo 

Obec Otvice, IDDS: mb7buqg; sídlo: Školní č.p. 95, Otvice, 431 11  Jirkov 1 

Obec Všestudy, IDDS: nj4byge; sídlo: Všestudy č.p. 40, 431 11  Jirkov 1 

Město Výsluní, IDDS: kbvbwy8; sídlo: Výsluní č.p. 14, 431 83  Výdejní místo Výsluní 

Statutární město Most, IDDS: pffbfvy; sídlo: Radniční č.p. 1/2, 434 01  Most 1 

Město Kadaň, IDDS: uaybdrx; sídlo: Mírové náměstí č.p. 1, 432 01  Kadaň 1 

Městský úřad Litvínov, Odbor investic a regionálního rozvoje, IDDS: 8tybqzk; sídlo: náměstí Míru č.p. 

11, Horní Litvínov, 436 01  Litvínov 1 

Město Žatec, IDDS: q7ebuu4; sídlo: náměstí Svobody č.p. 1, 438 01  Žatec 1 

Obec Kryštofovy Hamry, IDDS: xgaaq46; sídlo: Kryštofovy Hamry č.p. 64, 431 91  Vejprty 

Obec Domašín, IDDS: kmzb6y8; sídlo: Louchov č.p. 20, Domašín, 431 51  Klášterec nad Ohří 1 

Obec Rokle, IDDS: 93vburj; sídlo: Rokle č.p. 3, 432 01  Kadaň 1 

Obec Chbany, IDDS: m2abutp; sídlo: Chbany č.p. 19, 431 57  Chbany 

Obec Žiželice, IDDS: axzbjrx; sídlo: Žiželice č.p. 7, 438 01  Žatec 1 



Obec Velemyšleves, IDDS: xu2aqrc; sídlo: Velemyšleves č.p. 100, 438 01  Žatec 1 

Obec Nové Sedlo, IDDS: eyabpv3; sídlo: Farní č.p. 36, Nové Sedlo, 438 01  Žatec 1 

Obec Malé Březno, IDDS: fbabu4s; sídlo: Malé Březno č.p. 1, 434 01  Most 1 

Obec Havraň, IDDS: 5xha7hi; sídlo: Havraň č.p. 11, 435 01  Havraň 

Obec Brandov, IDDS: qpiawxt; sídlo: Rudé armády č.p. 251, 435 47  Brandov 

Město Hora Svaté Kateřiny, IDDS: pm9beby; sídlo: Dlouhá č.p. 261, 435 46  Hora Svaté Kateřiny 

Obec Nová Ves v Horách, IDDS: v5gbuqa; sídlo: Nová Ves v Horách č.p. 33, 435 45  Nová Ves v Horách 

Město Horní Jiřetín, IDDS: fp2burz; sídlo: Potoční č.p. 15/1, 435 43  Horní Jiřetín 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Odbor územního plánování a stavebního řádu, IDDS: t9zbsva; sídlo: 

Velká Hradební č.p. 3118/48, Ústí nad Labem-centrum, 400 01  Ústí nad Labem 1 

Ministerstvo dopravy, Odbor strategie, IDDS: n75aau3; sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 

110 00  Praha 1-Nové Město 

Magistrát města Chomutova, Odbor stavební úřad - Dopravně-správní agendy, IDDS: 497beyz; sídlo: 

Zborovská č.p. 4602, 430 01  Chomutov 1 

Ministerstvo průmyslu a obchodu, IDDS: bxtaaw4; sídlo: Na Františku č.p. 1039/32, 110 00  Praha 1-

Staré Město 

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Ústecký kraj, pobočka Chomutov, IDDS: 

z49per3; sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: t9zbsva; sídlo: Velká 

Hradební č.p. 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem 

Magistrát města Chomutova, Odbor stavební úřad - památková péče, IDDS: 497beyz; sídlo: Zborovská 

č.p. 4602, 430 01  Chomutov 1 

Magistrát města Chomutova, Odbor životního prostředí, IDDS: 497beyz; sídlo: Zborovská č.p. 4602, 

430 01  Chomutov 1 

Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, IDDS: 8p3ai7n; sídlo: 

Moskevská č.p. 1531/15, Ústí nad Labem-centrum, 400 01  Ústí nad Labem 1 

Obvodní báňský úřad pro území kraje Ústeckého, IDDS: 4huadu8; sídlo: Kozí č.p. 748/4, 110 00  Praha 

1-Staré Město 

Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, Územní odbor Chomutov, IDDS: auyaa6n; sídlo: Horova č.p. 

1340/10, Ústí nad Labem-centrum, 400 01  Ústí nad Labem 1 

Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem MO, Odbor ochrany územních zájmů, oddělení 

ochrany územních zájmů Čechy, IDDS: hjyaavk; sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 

Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, IDDS: a64ai6n; sídlo: Lidické náměstí č.p. 899/9, Ústí nad 

Labem-centrum, 400 01  Ústí nad Labem 1 

Státní energetická inspekce, územní inspektorát pro Ústecký kraj, IDDS: hq2aev4; sídlo: Gorazdova 

č.p. 1969/24, 120 00  Praha 2-Nové Město 

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální pracoviště Správa CHKO Slavkovský 

les, IDDS: dkkdkdj; sídlo: Kaplanova č.p. 1931/1, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 

Krajská veterinární správa SVS pro Ústecký kraj, IDDS: d2vairv; sídlo: Slezská č.p. 100/7, 120 00  Praha 

2-Vinohrady 

Státní úřad pro jadernou bezpečnost, IDDS: me7aazb; sídlo: Senovážné náměstí č.p. 1585/9, 110 00  

Praha 1-Nové Město 

Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy ZÁPAD, oddělení Chomutov, IDDS: 

9gsaax4; sídlo: Vršovická č.p. 1442/65, 100 00  Praha 10-Vršovice 



Krajský úřad Ústeckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: t9zbsva; sídlo: Velká 

Hradební č.p. 3118/48, Ústí nad Labem-centrum, 400 01  Ústí nad Labem 1 

Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn; sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  

Hradec Králové 8 

Český úřad zeměměřický a katastrální, IDDS: uuaaatg; sídlo: Pod sídlištěm č.p. 1800/9, Praha 8-

Kobylisy, 182 00  Praha 82  

Český hydrometeorologický ústav, IDDS: e37djs6 sídlo: Na Šabatce č.p. 2050/17, Praha 4-

Komořany, 143 00  Praha 412 

ČEPRO, a.s., IDDS: hk3cdqj; sídlo: Dělnická č.p. 213/12, 170 00  Praha 7-Holešovice 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy; sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

Klub českých turistů, IDDS: na3ehee; sídlo: Revoluční č.p. 1056/8a, 110 00  Praha 1-Nové Město  

Marius Pedersen a.s., IDDS: dfmcfxw; sídlo: Průběžná č.p. 1940/3, Nový Hradec Králové, 500 09  

Hradec Králové 9 

NET4GAS, s.r.o., IDDS: 8ecyjt9;  sídlo: Na hřebenech II č.p. 1718/8, 140 00  Praha 4-Nusle 

Povodí Ohře, státní podnik, IDDS: 7ptt8gm; sídlo: Bezručova č.p. 4219, 430 03  Chomutov 3 

GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt; sídlo: Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 

Ředitelství silnic a dálnic s. p., IDDS: zjq4rhz; sídlo: Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00  Praha 4-Nusle 

Severočeské doly a.s., IDDS: 58gchbx; sídlo: Boženy Němcové č.p. 5359, 430 01  Chomutov 1 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., IDDS: f7rf9ns; sídlo: Přítkovská č.p. 1689/14, Trnovany, 415 

01  Teplice 1 

Vršanská uhelná a.s., IDDS: z54gnfy; sídlo: Václava Řezáče č.p. 315, 434 01  Most 1 

Správa železnic, státní organizace, Stavební správa západ, IDDS: uccchjm; sídlo: Dlážděná č.p. 1003/7, 

110 00  Praha 1-Nové Město  

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Územní pracoviště Ústí nad Labem, odbor 

Odloučeného pracoviště Chomutov, IDDS: va2fsxs; sídlo: Rašínovo nábřeží č.p. 390/42, Praha 2-Nové 

Město, 128 00  Praha 28  

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů, IDDS: n5v4bry sídlo: Nábřežní č.p. 1326, Stará Boleslav, 250 

01  Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 1  

Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy v. v. i., IDDS: 77jfd47; sídlo: Žabovřeská č.p. 250, Praha 5-

Zbraslav, 156 00  Praha 516  

ČEPS, a.s., IDDS: seccdqd; sídlo: Elektrárenská č.p. 774/2, Praha 10-Michle, 101 00  Praha 101;  

T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i;  sídlo: Tomíčkova č.p. 2144/1, Praha 4-Chodov, 148 00  

Praha 414  

České dráhy, a.s., IDDS: e52cdsfsídlo: nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 00  Praha 1-Nové 

Město;  

Aeroklub Chomutov, z.s., IDDS: kxwguxq; sídlo: Otvice č.p. 258, 431 11  Jirkov 1 

MERO ČR, a.s., IDDS: a4we6rx;  sídlo: Veltruská č.p. 748, Lobeček, 278 01  Kralupy nad Vltavou 1 

DIAMO, státní podnik, IDDS: sjfywke; sídlo: Máchova č.p. 201, 471 27  Stráž pod Ralskem 

Lesy Města Jirkova, příspěvková organizace, IDDS: twfun9t; sídlo: Boleboř č.p. 1, 431 21  Boleboř 

Arcibiskupství pražské, IDDS: c72jaa3; sídlo: Hradčanské náměstí č.p. 56/16, Praha 1-Hradčany, 118 00  

Praha 011 

Sdružení vlastníků obecních, soukromých a církevních lesů v ČR (zkr. SVOL), IDDS: 59bf7t5; sídlo: K 

Silu č.p. 1980, 393 01  Pelhřimov 

Městské lesy Chomutov, příspěvková organizace, IDDS: 7gbq84h; sídlo: Hora Svatého Šebestiána č.p. 

90, 431 82  Hora Svatého Šebestiána 



Vodafone Czech Republic a.s., IDDS: 29acihr; sídlo: náměstí Junkových č.p. 2808/2, Praha 5-Stodůlky, 

155 00  Praha 515 

O2 Czech Republic a.s., IDDS: d79ch2h; sídlo: Za Brumlovkou č.p. 266/2, 140 00  Praha 4-Michle 

Technické služby města Chomutova, příspěvková organizace, IDDS: 9kik9zd; sídlo: náměstí 1. Máje č.p. 

89/21, 430 01  Chomutov 1 



 

Obsah 
Na základě oznámení o projednání návrhu zadání Územní studie krajiny ORP Chomutov, obdržel 

pořizovatel tyto připomínky, vyjádření a stanoviska dotčených orgánů a sousedních obcí, která 

vyhodnotil takto: ................................................................................................................................. 6 

1. Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální pracoviště Správa CHKO 

Slavkovský les, Pracoviště Karlovy Vary: Závodu míru 725/16, 360 17 Karlovy Vary; (č.j. MMCH/ 

129958/2024) doručeno dne 2.10.2024: ........................................................................................ 6 

2. Arcibiskupství pražské, SEKCE SPRÁVA NEMOVITOSTÍ; Odbor správy majetku AP; Hradčanské 

náměstí 56/16, 119 02 Praha 1 (č.j. MMCH/131742/2024) doručeno dne 7.10.2024: .................. 6 

3. Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje – odbor správy majetku, oddělení správy 

nemovitého majetku, Lidické náměstí 899/9, 401 79 Ústí nad Labem (č.j. MMCH/131718/2024) 

doručeno 7.10.2024: ....................................................................................................................... 8 

4. NET4GAS, s.r.o. Na Hřebenech 11 1718/8, 140 21 Praha 4 — Nusle (č.j. MMCH/131792/2024) 

doručeno 7.10.2024: ....................................................................................................................... 8 

5. Povodí Ohře, Bezručova 4219, Chomutov 430 03 (č.j. MMCH/133390/2024) doručeno 

9.10.2024: ...................................................................................................................................... 10 

6. Ředitelství silnic a dálnic, Odbor investiční přípravy staveb; Generální ředitelství Čerčanská 

2023/12, Praha, 140 00 (MMCH/ 134063/2024) doručeno dne 10.10.2024:............................... 12 

7. Krajská veterinární správa, Státní veterinární správy pro Ústecký kraj, Sebuzínská 38, 403 21 

Ústí nad Labem – Brná (MMCH/134496/2024) doručeno dne 11.10.2024: ................................. 13 

8. Ministerstvo Obrany; Sekce majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a 

státního odborného dozoru; Tychonova 1, Praha 6, PSČ 160 01   (č.j. MMCH/134640/2024) 

doručeno 11.10.2024: ................................................................................................................... 14 

9. Obvodní báňský úřad pro území  Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, U 

MĚSTA CHERSONU 1429/7, 434 61 Most (č.j. MMCH/175567/2021) doručeno dne 22.12.2021:

 ....................................................................................................................................................... 17 

10. Krajský úřad Ústeckého kraje – odbor územního plánování a stavebního řádu, Velká 

Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem (j.č. MMCH/137241/2024) doručeno 17.10.2024: .. 18 

11. ČEPRO, a. s.; Dělnická 12, č. p. 213 170 00 Praha 7 (j.č. MMCH/138690/2024) doručeno 

21.10.2024: .................................................................................................................................... 19 

14. Ministerstvo dopravy; Odbor strategie; nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 (j.č. 

MMCH/ 139798/2024/) doručeno 23.10.2024: ............................................................................ 20 

15. Bc. Pavel Suchopárek, parekteam@seznam.cz (j.č. MMCH/14061/2024/) doručeno 

24.10.2024: .................................................................................................................................... 21 

16. Obec Černovice; Černovice 80, 430 01 Černovice (j.č. MMCH/141656/2024) doručeno 

29.10.2024: .................................................................................................................................... 21 

 



 

Na základě oznámení o projednání návrhu zadání Územní studie krajiny ORP 
Chomutov, obdržel pořizovatel tyto připomínky, vyjádření a stanoviska 
dotčených orgánů a sousedních obcí, která vyhodnotil takto: 

1. Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální pracoviště Správa CHKO 
Slavkovský les, Pracoviště Karlovy Vary: Závodu míru 725/16, 360 17 Karlovy Vary; (č.j. MMCH/ 
129958/2024) doručeno dne 2.10.2024:  
Věc: Vyjádření k oznámení o projednávání návrhu zadání aktualizace Územní studie krajiny obce s 
rozšířenou působností Chomutov 
Dne 23. 9. 2024 Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, RP Správa CHKO Slavkovský les (dále jen 
„Agentura“) obdržela oznámení o projednávání návrhu zadání aktualizace Územní studie krajiny (dále 
jen „ ÚSK“) obce s rozšířenou působností Chomutov.  
Agentura souhlasí s návrhem obsahu ÚSK. V rámci řešení vodního režimu krajiny doporučujeme do 
ÚSK zahrnout řešení problematiky týkající se často dosluhujících odvodňovacích systémů v krajině v 
návaznosti na zadržení vody v území, zpomalení povrchového odtoku a podpoře zasakování vody v 
krajině.  
Dále doporučujeme vhodně nastavit formu zpracování navržených opatření a to tak, aby byly co 
nejjednodušeji převzatelné do územních plánů obcí a zejména komplexních pozemkových úprav. 
Jedině tak je možné zajistit realizaci navržených opatření. Vhodný by byl katalog jednotlivých obcí či 
katastrálních území s navrženými opatřeními spolu s přehlednou mapovou přílohou. Bohužel stávající 
ÚSK má zejména grafickou část značné nepřehlednou. Tyto podklady je pak nutné postoupit na 
pracoviště Státního pozemkového úřadu k využití při zpracování pozemkových úprav. Bohužel jsme se 
zatím v rámci komplexních pozemkových úprav nesetkali s využíváním ÚSK.  
Vyhodnocení: Připomínky byly zohledněny v zadaní v průzkumech a rozborech i v požadavcích na 
návrh územní studie krajiny.   
 

2. Arcibiskupství pražské, SEKCE SPRÁVA NEMOVITOSTÍ; Odbor správy majetku AP; Hradčanské 
náměstí 56/16, 119 02 Praha 1 (č.j. MMCH/131742/2024) doručeno dne 7.10.2024: 
Věc: Připomínka k návrhu zadání Územní studie krajiny pro ORP Chomutov  
Dne 23.92024 jsme obdrželi datovou schránkou oznámení o projednání návrhu zadání aktualizace 
Územní studie krajiny ORP Chomutov. Tímto k návrhu podáváme následující připomínku k umístění 
biocentra a trasování biokoridoru pro terestrické ekosystémy v severovýchodní části obce Blatno.  
 
V severovýchodní části směrem od návesního rybníka je dle mapových podkladů v rámci LSES veden 
biokoridor pro terestrické ekosystémy přes pozemek p.č. 922/1, který je ve vlastnictví Arcibiskupství 
pražského. S umístěním biokoridoru pro terestrické ekosystémy a navazující biocentra Arcibiskupství 
pražské nesouhlasí. Důvodem je trasování přes území vedené územním plánu jako zastavitelné a 
zastavěné. Dále dle mapování biotopů AOPK ČR biokoridor a biocentrum jsou umístěny na ploše X1 
Urbanizovaná území a X.5 Intenzivně obhospodařované louky. Biocentrum a biokoridor jsou výše 
uvedenou polohou nevhodně umístěny, kde potenciál jejich rozvoje je velice omezený až disfunkční. 
V mapové příloze zasíláme návrh změny trasování a polohy biokoridoru pro terestrické a navazující 
vodní ekosystémy a biocentra, která respektují rozmístění jednotlivých biotopů v krajině. 



 
 
Vyhodnocení: Připomínka byla zapracována do kapitoly „Požadavky na obsah řešení územní studie 
krajiny“. 
 



 

3. Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje – odbor správy majetku, oddělení správy nemovitého 
majetku, Lidické náměstí 899/9, 401 79 Ústí nad Labem (č.j. MMCH/131718/2024) doručeno 
7.10.2024:  
Žádost o vyjádření k návrhu zadání územní studie krajiny správního obvodu ORP Chomutov - sdělení  
k dopisu pod č.j.: MMCH/123591/2024/ORI/UUP/Her ze dne 23.9.2024  
  
Na základě Vašeho dopisu, ve kterém nás žádáte o vyjádření na výše uvedenou akci, Vám sdělujeme: 
Dle zaslaných podkladů je zřejmé, že se akce nedotýká majetku Krajského ředitelství policie Ústeckého 
kraje. Z tohoto důvodu s navrhovanou územní studií krajiny správního obvodu ORP Chomutov 
souhlasíme.  
  
Toto stanovisko je pouze za majetek vč. existence sítí a je vydáno ve smyslu zákona č.183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebního řádu (stavební zákon), s ohledem na příslušnost hospodaření 
Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje s majetkem ČR.  
Vyhodnocení: Bere se na vědomí.  

4. NET4GAS, s.r.o. Na Hřebenech 11 1718/8, 140 21 Praha 4 — Nusle (č.j. MMCH/131792/2024) 
doručeno 7.10.2024:  
Věc: OZNÁMENÍ O PROJEDNÁVÁNÍ NÁVRHU ZADÁNÍ AKTUALIZACE ÚZEMNÍ STUDIE KRAJINY OBCE S 
ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ CHOMUTOV 
Dotčené sítě:  
Plynárenská zařízení:  
2X VTL plynovod nad 40 barů DN 1400  
VIL plynovod nad 40 barů DN 1000  
2X VTL plynovod nad 40 barů DN 900  
Stanice katodové ochrany Drmaly, anodová uzemnění a příslušné kabelové rozvody vč. elektropřípojky  
Stanice katodové ochrany Jirkov, anodové uzemnění a příslušné kabelové rozvody vč. elektropřípojky  
Stanice katodové ochrany Otvice, anodové uzemnění a příslušné kabelové rozvody vč. elektropřípojky  
Stanice katodové ochrany Lesná, anodové uzemnění a příslušné kabelové rozvody  
Stanice katodové ochrany Otvice I  
Stanice katodové ochrany Otvice II  
Stanice katodové ochrany Jirkov II  
Kabel protikorozní ochrany  
Elektropřípojky  
Kompresní stanice Otvice  
Plynárenská telekomunikační zařízení:  
Metalický kabel  
2X Optický kabel  
 
Na základě Vašeho OZNÁMENÍ O PROJEDNÁVÁNÍ NÁVRHU ZADÁNI AKTUALIZACE ÚZEMNÍ STUDIE 
KRAJINY OBCE S ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ CHOMUTOV č.j. MMCH/123591/2024/ORI/UUP/Her, 
spis.zn. SZ MMCH/120075/2024 ze dne 23.9.2024 Vám sdělujeme následující:  
1. Do přiložené situace jsme Vám informativně zakreslili trasu stávajících inženýrských sítí ve správě  
NET4GAS, s.r.o.  
2. Ustanovením § 68 odst. (2) písm. c) energetického zákona je pro uvedené stávající plynovody DN 
1400, DN 1000 a DN 900 stanoveno ochranné pásmo na 4 m a bezpečnostní pásmo pro plynovody DN 
1000 a DN 900 na 200 m a pro plynovody DN 1400 na 160 m kolmé vzdálenosti od půdorysu plynovodu 
na obě strany.  
Ustanovením § 68 odst. (2) písm. g) energetického zákona je ochranné pásmo anodového uzemnění a  
příslušných kabelových rozvodů 1 m, dle TPG 920 25 je ochranná vzdálenost anodového uzemnění 100  



m na všechny strany.  
Ustanovením § 68 odst. (2) písm. d) energetického zákona je ochranné pásmo elektropřípojky 4 m 
kolmé vzdálenosti od půdorysu kabelu na obě strany.  
Bezpečnostní pásmo kompresní stanice je 200 m od půdorysu technologie na všechny strany. 
Ustanovením § 68 odst. (2) písm, g) energetického zákona je pro telekomunikační sítě stanoveno 
ochranné pásmo 1 m kolmé vzdálenosti od půdorysu kabelu na obě strany.  
3. Potvrzujeme, že „VTL plynovod nad 40 barů DN 1400 Hora Svaté Kateřiny - Přimda" byl uveden do 
provozu a zkolaudován. Koridor záměru je však nadále vymezen v zásadách územního rozvoje, kde 
bude vypuštěn až v následujících aktualizacích. Koridor již není součásti Politiky územního rozvoje 
České republiky.  
4. Na WEB portálu http://portal.geostore.cz/uap/ jsou pro pořizovatele územně analytických podkladů  
k dispozici aktuální údaje o území. V případě, že potřebujete nové přístupové údaje, zažádejte si o ně 
na adrese: data (a net4gas.cz. Data na webovém portále jsou vždy aktuální. Pasport č.1 (údaje o území) 
se stahuje společně s daty. Stažením dat pořizovatel ÚAP bere na vědomí, že data použije výhradně 
pro potřeby ÚAP a při zapracování těchto dat do návrhu nové úplné aktualizace územně analytických  
podkladů nedojde k jejich změně.  
5. V případě výsadby musí nad plynovodem zůstat volný neosázený pruh šířky min. 5 m na obě strany 
od půdorysu plynovodů. Nad telekomunikačními trasami musí zůstat volný neosázený pruh šířky min. 
1,5 m na obě strany od kabelu. Neosázený pruh nesmí být využíván jako cesta pro mechanismy s 
celkovou hmotností nad 3,5 t. Pojezdy a přejezdy mechanismů jsou možné pouze přes zpevněné 
plochy.  
6. Umístění staveb v ochranném a bezpečnostním pásmu plynárenských zařízení je dle § 68 a § 69 
zákona Č. 458/2000 Sb., Energetický zákon, v platném znění, podmíněno předchozím vydáním 
písemného souhlasu provozovatele. Každý zásah do ochranného a bezpečnostního pásma musí být 
projednán s naším útvarem pro každou plánovanou akci jednotlivě.  
7. Umístit stavby v ochranném a bezpečnostním pásmu plynárenských zařízení lze pouze po 
předchozím písemném souhlasu provozovatele a pouze pokud to technické a bezpečnostní podmínky 
umožňují.  
 
V zájmovém území, které je přílohou tohoto stanoviska, se nacházejí plynárenská zařízení provozovaná  
společností NET4GAS, s.r.o.  
Upozorňujeme, že na daném území se mohou nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či správců 
a zařízení nefunkční/neprovozovaná.  
 
Vyhodnocení: Připomínka byla zapracována do kapitoly „Požadavky na obsah řešení územní studie 
krajiny“. 

http://portal.geostore.cz/uap/


5. Povodí Ohře, Bezručova 4219, Chomutov 430 03 (č.j. MMCH/133390/2024) doručeno 9.10.2024:  
Návrh zadání aktualizace územní studie krajiny pro ORP Chomutov 
K Vašemu oznámení o projednávání návrhu zadání aktualizace územní studie krajiny pro ORP 
Chomutov (dále jen ÚSK), které jsme obdrželi dne 23. září 2024, Vám sdělujeme naše připomínky, 
podněty a návrhy, které by dle našeho názoru měly být do ÚSK zahrnuty.  
  
Návrhy vodních nádrží:  
Malé vodní nádrže je nutné navrhovat s ohledem na jakost vody (zejména v ochranných pásmech 
vodárenských nádrží umožnit pouze extenzivní chov ryb ve složení rybí osádky pouze ze Salmonidů a 
předem vždy projednat s vlastníkem ochranného pásma) a ve vazbě na zdroj vody a vodní bilanci v 
území tak, aby byly účelné a udržitelné i v období sucha, kdy pro ně nebude možné zajistit dostatečný 
zdroj vody. Dále je nutné v konkrétních návrzích brát ohled na migrační prostupnost vodních toků. 
Realizaci navržených vodních ploch a dalších vodních prvků (např. náhonů) je nutné předem s námi 
projednat.  
Revitalizace vodních toků:  
ÚSK navrhuje revitalizace vybraných úseků některých vodních toků. Revitalizacemi vodních toků se 
zabývá naše oddělení vodohospodářského plánování v rámci plánování v oblasti vod. Ve třetím 
plánovacím cyklu  došlo k aktualizaci výčtu navržených opatření, jako součásti Plánu dílčího povodí 
Ohře, dolního Labe a ostatních přítoků Labe (PDP).1 Jedná se o tato opatření:  
• OHL OHL31201001 - PPV, PKP, EK - studie revitalizace (OH110123)  
• OHL31201002 - Úprava přeložky Vesnického potoka (OH110124)  
• OHL31201003 - Bílina po Ervěnickém koridoru - revitalizace (OH110121)  
• OHL31201028 - Revitalizace pravobřežního přítoku Lužničky - Místo (OHL212051)  
• OHL31800001 - Lužnice ř.km 0,098 - 0,164 (OHL218018)  
• OHL31800005 - Hutní potok, Zaječice - otevření KP a výstavba suché nádrže (OHL218007)  
V ÚSK je uvedena revitalizace REVT-09, která byla převzata z II. plánovacího cyklu, dle sdělení správce 
vodního toku (LČR, s. p.) se od této revitalizace upouští z majetkoprávních důvodů. Z tohoto důvodu 
požadujeme o odstranění vazby na PDP, který již toto opatření neobsahuje.  
U některých navržených revitalizací došlo k aktualizaci opatření ve III. plánovacím cyklu viz REVT-10 
(OHL31201028), REVT-08 (OHL31800005) a REVT-02 (OHL31201003).  

Pro čtvrtý plánovací cyklus plánujeme prověřovat možnost revitalizace, případně renaturace vodního 
toku Malá Voda (IDVT 10284032) v úseku ř. km 3,693 - 4,431, vodního toku Prunéřovský potok (IDVT 
10100227) v úseku ř. km 1,010 - 4,065, vodního toku Přísečnice - HVT S 171 (IDVT 10100539) v úseku 
ř. km 11,097 - 12,0473 a vodního toku Úhošťanský potok (IDVT 10284032) v úseku ř. km 4,204 - 6,019.  

Protipovodňová opatření (PPO):  
Návrh ÚSK popisuje současný vliv rozlivů vodních toků na intravilán obcí a navrhuje zpracování studií,  
které by prověřily možnosti zvýšení protipovodňové ochrany těchto území.  

Obecně k protipovodňovým opatřením sdělujeme, že protipovodňová opatření by měla sloužit pouze  
pro ochranu stávajících objektů a zastavěných území, nikoliv pro ochranu ploch budoucí zástavby 
(rozvojových ploch). V této souvislosti upozorňujeme na skutečnost, že je potřeba důsledně dbát na 
to, aby byly rozvojové plochy umisťovány mimo záplavová území, což je v souladu s bodem 26 Politiky 
územního rozvoje ČR. V souladu s povodňovou prevencí je také nezbytné, aby rozvojové plochy, které 
již v územních plánech obcí vymezeny jsou, byly revidovány a upraveny tak, aby do záplavových území 
nezasahovaly nebo jejich funkční využití bylo změněno tak, aby nebyly generovány další povodňové 
škody. S ohledem na uvedené doporučujeme úpravu textu na str. 97 o přípustnosti umisťování staveb  
do záplavových území, která cílí na konkrétní stavby, nikoliv na komplexní plánování sídelní struktury  
a hospodaření v krajině.  
 



Doporučujeme, aby ÚSK pracovala i s generely odvodnění jednotlivých obcí. Silné srážky páchají velké 
škody a ve většině sídel je srážková voda svedena do splaškové kanalizace. Stává se, že kvůli přehlcení 
kanalizace srážkovou vodou jsou vyplaveny splašky na povrch a skončí ve vodních tocích s dopadem na 
jakost vody a životní prostředí. Nakládání se srážkovými vodami, které je v souladu s rámcovými cíli 
Národního plánu povodí Labe2, snižuje množství srážkových vod odváděné do recipientů a je také 
opatřením ke snížení povodňových škod. Do ÚSK tedy doporučujeme doplnit i problematiku nakládání 
se srážkovými vodami.   
 
V textové části návrhu ÚSK je uvedeno, že údolní niva je vyjádřena záplavovým územím Q100  v kontextu  
s ÚAP. Upozorňujeme na skutečnost, že ne u všech vodních toků majících údolní nivu je stanoveno 
záplavové území, resp. je zahrnuto do ÚAP, a naopak ploch rozlivu Q100  přímo neodpovídá ploše údolní 
nivy. Ochrana údolních niv před zástavbou je pro snížení rizika povodňových škod (resp. pro jejich 
nenavyšování) rozhodující, proto by měly být ve výkresové části jasně vymezeny.  
 
Plochy záplavových území Q100  ve výkresové části „Projekce krajinných hodnot“ v některých případech  
neodpovídají rozsahu stanovených záplavových území. To je třeba napravit. Dále doporučujeme 
používat datový standard dokumentace záplavového území dle vyhlášky č. 79/2018 Sb., o způsobu a 
rozsahu zpracování návrhu a stanovování záplavových území a jejich dokumentace.  
 
Ke konkrétním návrhům PPO v kartách obcí sdělujeme:  
• Otvice: Možnosti zvýšení protipovodňové ochrany v obci Otvice již posoudila studie „Zvýšení 
protipovodňové ochrany v obci Otvice, Hutní potok, hydrotechnické posouzení“ (DHI, a. s., 07/2014),  
kterou si nechala zpracovat obec Otvice.  
• Bílence: Možnosti zvýšení protipovodňové ochrany v obci Bílence, v místní části Škrle, posuzovala 
studie proveditelnosti „Protipovodňová opatření Škrle“ v r. 2007. Objednatelem byl Ústecký kraj. 
Investiční náklady na navrhovaná opatření byly značné, studie jako taková z naší strany nebyla 
odsouhlasena, protože postrádala posouzení vlivu na odtokové poměry.  
• Chomutov a Údlice: Z analýzy oblastí s významným povodňovým rizikem, která slouží jako podklad 
pro Plán pro zvládání povodňových rizik3 a pro PDP. V obci Chomutov byla navržena protipovodňová 
ochrana včetně vytvoření retenčních prostor, bude mít pozitivní vliv na město Chomutov, obec Údlice  
a další obce v záplavovém území vodního toku Chomutovka pod obcí Údlice, viz opatření OHL31700306 
- PPO Města Chomutova, Bezručova, Palackého (OHL217348) a OHL31700324 - Protipovodňová 
ochrana intravilánu Údlic. 
 
SOB9:  
Doporučujeme zahrnout problematiku specifické oblasti, ve které se projevuje akutní problém 
ohrožení území suchem ve vazbě na územní plánování.  
 
Zatápění zbytkových jam:  
V souvislosti se zatápěním zbytkových jam doporučujeme do textu uvést, že jejich využití bude záviset 
na způsobu rekultivace zbytkových jam (tedy mj. na zdrojích vody pro jejich zatopení a následné 
provozování), ze kterého vyplývá i budoucí režim hospodaření s vodou.  
  
Malé vodní elektrárny:  
V posledních letech jsou nám jako správci povodí a správci významných a určených drobných vodních 
toků předkládány záměry na výstavbu derivačních malých vodních elektráren na lesních úsecích 
vodních toků (s malým povodím) tekoucích z východních svahů Krušných hor do vnitrozemí. Jedná se 
o derivace dlouhé řádově v jednotkách kilometrů. Dáváme Vám ke zvážení, zda dopad podobných 
záměrů v rámci ÚSK vyhodnotit a na základě tohoto vyhodnocení udělat v ÚSK závěry.  
  
 



Předmětem vyjádření je návrh zadání aktualizace územní studie krajiny pro ORP Chomutov. Platná 
Územní studie krajiny 09/2019 je zaměřena na řešení krajiny, konkrétně na "Zelenou infrastrukturu,  
Adaptační strategii EU, protipovodňovou ochranu a Evropskou úmluvu o krajině na území správního 
obvodu ORP". Územní studie je zaměřena na ochranu vody, půdy, přírodních hodnot říční nivy, posílení 
krajinné zeleně, zvyšování ekologické stability, ochranu a rozvoj biodiverzity a krajinné památkové 
zóny. K platné územní studii jsme vydali stanovisko POH/23934/2019-2/032100 ze dne 10.06.2019. 
ÚSK zahrnuje území měst a obcí Bílence, Blatno, Boleboř, Březno, Černovice, Droužkovice, Hora 
Svatého Šebestiána, Hrušovany, Chomutov, Jirkov, Kalek, Křimov, Málkov, Místo, Nezabylice, Otvice, 
Pesvice, Spořice, Strupčice, Údlice, Vrskmaň, Všehrdy, Všestudy, Výsluní a Vysoká Pec.  
Vodní útvary povrchových vod tekoucích: OHL 1370 - Černá/Schwarze Pockau od pramene po státní 
hranici, OHL 1360 - Načetínský potok/Natzschung od pramene po Flájský potok, OHL 0760 - Bílina od 
pramene po rozdělovací objekt Brezenec (resp. PKP), OHL 0670 - Chomutovka od pramene po tok 
Hačka, OHL 0550 - Prunéřovský potok od pramene po ústí do Ohře, OHL 0560 - Ohře od toku Hučivý 
potok po vzdutí nádrže Nechranice, OHL 0770 - Podkrušnohorský přivaděč vody (PKP resp. PPV), OHL 
0680 - Hačka od pramene po ústí do toku Chomutovka, OHL 0620 - Ohře od toku Liboc po tok Blšanka, 
OHL 0780 - Bílina od rozdělovacího objektu Brezenec (resp. PKP) po tok Loupnice, OHL 0810 - Srpina 
od pramene po ústí do toku Bílina, OHL 0690 - Chomutovka od toku Hačka po ústí do Ohře, OHL 0575_J 
- Nádrž Nechranice na toku Ohře, OHL 0580 - Ohře od hráze nádrže Nechranice po Liboc.  
Vodní útvar podzemních vod: 61310 - Krystalinikum Krušných hor od Chomutovky po Moldavu, 61200  
Krystalinikum v mezipovodí Ohře po Kadaň, 21310 - Mostecká pánev - severní část a 21320 - Mostecká 
pánev - jižní část. 

Vyhodnocení: Připomínky, návrhy a podněty byly zapracovány do kapitoly „Požadavky na 
obsah řešení územní studie krajiny“. 

6. Ředitelství silnic a dálnic, Odbor investiční přípravy staveb; Generální ředitelství Čerčanská 
2023/12, Praha, 140 00 (MMCH/ 134063/2024) doručeno dne 10.10.2024:  
Návrh zadání Územní studie krajiny ORP Chomutov 
Ředitelství silnic a dálnic s. p. (dále jen „ŘSD“) je státní podnik, který má právo hospodařit s dálnicemi 
a silnicemi I. třídy a jejich součástmi a příslušenstvím, zajišťuje výstavbu a modernizaci dálnic a silnic I. 
třídy, je jejich správcem a vykonává další činnosti, které jsou mu svěřené zakládací listinou, 
spolupracuje s příslušnými orgány státní správy včetně orgánů samosprávy, poskytuje jim podklady a 
zpracovává vyjádření.  
Územím obce s rozšířenou působností (dále jen „ORP“) Chomutov prochází silnice I/7, I/7I v převodu 
na silnici II. třídy (II/607), I/13, I/27 a dálnice D7.  

Z hlediska výhledových záměrů sledujeme v tomto ORP následující stavby, jejichž dokumentace byly 
poskytnuty jako Územně analytické podklady:  
- D7 odpočívka Hrušovany L, zpracovatel M4 Road Design s.r.o z 10/2021. Poskytnutá č.j.: RSD-
83717/2023-2 ze dne 04.07.2023 – Poskytnutí údajů o sledovaných jevech ze skupiny dopravní 
infrastruktury pro potřeby pořizování ÚAP.  
- D7 odpočívka Hrušovany km 68 vpravo, zpracovatel Atelier PROMIKA s.r.o. z 02/2023. Poskytnutá 
č.j.: RSD-83717/2023-1 ze dne 04.07.2023 – Poskytnutí údajů o sledovaných jevech ze skupiny dopravní 
infrastruktury pro potřeby pořizování ÚAP.  
- I/7 Odpočívky Hora Svatého Šebestiána, technická studie, zpracovatel SUDOP PRAHA a.s., 05/2020. 
Poskytnutá č.j.: 15732-20-ŘSD-11110 ze dne 04.09.2020 – Poskytnutí údajů o sledovaných jevech ze 
skupiny dopravní infrastruktury pro potřeby pořizování ÚAP.  
- I/13 zvýšení rychlosti v úseku Chomutov – Most a Bílina – Teplice, TES, zpracovatel SUDOP Praha 
a.s., 02/2024. Poskytnutá č.j.: RSD-227331/2024-1 ze dne 19.04.2024 – Poskytnutí údajů o sledovaných 
jevech ze skupiny dopravní infrastruktury pro potřeby pořizování ÚAP.  
- I/13 Klášterec nad Ohří – Chomutov, zpracovatel 4roads s.r.o., 09/2021. Poskytnutá č.j.: RSD-
158237/2022-3 ze dne 21.10.2022 – Poskytnutí údajů o sledovaných jevech ze skupiny dopravní 
infrastruktury pro potřeby pořizování ÚAP. Stavba je v souladu se ZÚR Ústeckého kraje.  



ŘSD zasílá následující připomínky k návrhu zadání územní studie krajiny ORP Chomutov:  
- Požadujeme, aby případné návrhy ÚSES respektovaly stávající vedení komunikací a dále aby byly tyto 
návrhy koordinovány s plánovanými stavbami ŘSD, resp. s technickým řešením dle aktuálních podkladů 
poskytnutých v rámci ÚAP. Křížení plánovaných i stávajících komunikací s prvky ÚSES požadujeme řešit 
s využitím mostů a dalších již navržených nebo stávajících objektů umožňujících migraci.  
- Opatření pro prostupnost krajiny požadujeme navrhnout tak, aby v případě nezbytnosti jejich 
napojení na silnici I. třídy využívala stávající křižovatky či sjezdy. Totéž požadujeme zohlednit i u 
výhledových a připravovaných staveb. Se zřizováním nových přímých napojení požadujeme v návrhu 
primárně neuvažovat. Křížení cyklotras a silnic I. třídy považujeme za možné bezpečnostní riziko a jejich 
případný návrh doporučujeme konzultovat s Policií ČR. Upozorňujeme, že nová přímá napojení na 
silnici I. třídy musí být v navazujících řízeních projednána a odsouhlasena správcem komunikace ŘSD  
Správa Chomutov a musí být v souladu s příslušnými technickými normami a předpisy, zejména TP 179 
(Navrhování komunikací pro cyklisty). 
Vyhodnocení: Připomínky, byly zapracovány do kapitoly „Požadavky na obsah řešení územní studie 
krajiny“. 

7. Krajská veterinární správa, Státní veterinární správy pro Ústecký kraj, Sebuzínská 38, 403 21 Ústí 
nad Labem – Brná (MMCH/134496/2024) doručeno dne 11.10.2024:  

S T A N O V I S K O K Ú Z E M N Í M U P L Á N U 

Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Ústecký kraj jako správní orgán místně a věcně 
příslušný podle § 47 odst. 4 a § 49 odst. 1 písm. j) zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně 
některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále „správní 
orgán“), ve věci uplatnění stanoviska k projednání návrhu územní studie krajiny pro ORP Chomutov, 
na základě oznámení, vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, toto stanovisko  

Správní orgán nemá námitky k návrhu územní studie krajiny pro ORP Chomutov. 

O d ů v o d n ě n í 

Správní orgán obdržel dne 23. 9. 2024 oznámení o projednání návrhu územní studie krajiny pro ORP 
Chomutov.  

Na základě tohoto podání správní orgán prostudoval přístupné dokumenty k návrhu územní studie 
krajiny pro ORP Chomutova následně bylo Krajskou veterinární správou Státní veterinární správy pro 
Ústecký kraj vydáno stanovisko č. j. SVS/2024/144395-U pro územní plán.  

Vzhledem ke skutečnosti, že tímto návrhem nejsou dotčeny žádné subjekty, které jsou pod státním 
veterinárním dozorem, nemá Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Ústecký kraj k 
tomuto návrhu námitky.  

P o u č e n í 
Toto stanovisko je závazným stanoviskem ve smyslu § 149 správního řádu a není samostatným 
rozhodnutím ve správním řízení. Orgán příslušný rozhodnout ve věci podle zvláštních právních 
předpisů nemůže rozhodnout v rozporu s tímto stanoviskem.  

Proti obsahu tohoto stanoviska se lze podle § 149 odst. 3 správního řádu odvolat pouze 
prostřednictvím odvolání proti konečnému rozhodnutí podmíněnému tímto stanoviskem  

V Ústí nad Labem dne 10. 10. 2024.  Vyhodnocení: Bere se na vědomí.  



8. Ministerstvo Obrany; Sekce majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a 
státního odborného dozoru; Tychonova 1, Praha 6, PSČ 160 01   (č.j. MMCH/134640/2024) doručeno 
11.10.2024:  
Stanovisko k územně plánovací dokumentaci Zadání návrhu aktualizace územní studie krajiny obce 

ORP Chomutov  

K č.j.: MMCH/123591/2024/ORI/UUP/Her 

Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, Sekce majetková, Ministerstvo obrany 

(dále i MO), v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování 

obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zajišťování obrany ČR“) a 

zmocněním v § 36 odst. 1 v kontinuitě na § 317 odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), jako věcně a místně příslušné, ve smyslu zákona 

o zajišťování obrany ČR, vydává ve smyslu stavebního zákona:  

stanovisko k návrhu zadání aktualizace územní studie krajiny obce ORP Chomutov, ve kterém ve 

veřejném zájmu důrazně žádá o zapracování a respektování limitů a zájmů Ministerstva obrany do 

dané územní studie před jejím schválením.  

Celé řešené území územní se nachází ve vymezeném území Ministerstva obrany:  

- OP RLP - Ochranné pásmo radiolokačního zařízení, které je nutno respektovat podle ustanovení § 

37 zákona č. 49/1997 Sb. o civilním letectví. V tomto území lze umístit a povolit níže uvedené stavby 

jen na základě závazného stanoviska Ministerstva obrany (dle ustanovení § 36 v kontinuitě na § 317 

odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon) – viz ÚAP – jev 102a. Jedná se o výstavbu (včetně 

rekonstrukce a přestavby) větrných elektráren, výškových staveb, venkovního vedení VVN a VN, 

základnových stanic mobilních operátorů. V tomto vymezeném území může být výstavba větrných 

elektráren, výškových staveb nad 30 m nad terénem a staveb tvořících dominanty v terénu výškově 

omezena nebo zakázána.  

Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše uvedené vymezené území a zapracovat je do textové 

části návrhu územní studie do Odůvodnění, kapitoly Zvláštní zájmy Ministerstva obrany. Do grafické 

části pod legendu koordinačního výkresu zapracujte následující textovou poznámku: „Celé řešené 

území je situováno v ochranném pásmu radiolokačního zařízení Ministerstva obrany”.  

Do řešeného území zasahuje vymezené území Ministerstva obrany:  

- OP RLP - Ochranné pásmo radiolokačního zařízení, které je nutno respektovat podle ustanovení § 

37 zákona č. 49/1997 Sb. o civilním letectví. V tomto území lze umístit a povolit veškerou nadzemní 

výstavbu včetně výsadby do vzdálenosti 5 km od stanoviště radaru jen na základě závazného stanoviska 

Ministerstva obrany (dle ustanovení § 36 v kontinuitě na § 317 odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební 

zákon) – viz mapový podklad, ÚAP – jev 102a. V tomto vymezeném území může být výstavba omezena 

nebo zakázána.  

Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše uvedené vymezené území a zapracovat do textové 

části návrhu územní studie do Odůvodnění, kapitoly Zvláštní zájmy Ministerstva obrany a do grafické 

části - koordinačního výkresu.  



Do řešeného území zasahuje vymezené území Ministerstva obrany:  

Koridor RR směrů - zájmové území pro nadzemní stavby, které je nutno respektovat podle zákona č. 

222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR a zákona č. 127/2005 o elektronických komunikacích. V tomto 

vymezeném území lze umístit a povolit nadzemní výstavbu jen na základě závazného stanoviska 

Ministerstva obrany (dle ustanovení § 36 v kontinuitě na § 317 odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební 

zákon) – viz mapový podklad, ÚAP – jev 82a. V případě kolize může být výstavba omezena.  

Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše uvedené vymezené území a zapracovat do textové 

části návrhu územní studie do Odůvodnění, kapitoly Zvláštní zájmy Ministerstva obrany a do grafické 

části - koordinačního výkresu.  

Do řešeného území zasahuje vymezené území Ministerstva obrany:  

- Zájmové území podpovrchového komunikačního vedení včetně jeho ochranného pásma – viz ÚAP 

– jev 82a. V tomto vymezeném území podléhají veškeré zemní práce vydání závazného stanoviska 

Ministerstva obrany.  

Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše uvedené vymezené území a zapracovat do textové 

části návrhu územní studie do Odůvodnění, kapitoly Zvláštní zájmy Ministerstva obrany a do grafické 

části - koordinačního výkresu.  

Do řešeného území zasahuje vymezené území Ministerstva obrany:  

- Mikrovlnného spoje (elektronické komunikační zařízení včetně ochranného pásma) – zákon č. 

222/1999 Sb. o zajišťování obrany ČR, zákon č. 127/2005 Sb. o elektronických komunikacích, zákon 

č. 49/1997 Sb., o civilním letectví. V tomto vymezeném území trasy mikrovlnného spoje (Fresnelova 

zóna) lze vydat územní rozhodnutí a povolit nadzemní výstavbu jen na základě závazného stanoviska 

Ministerstva obrany (dle ustanovení § 36 v kontinuitě na § 317 odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební 

zákon) – viz ÚAP – jev 82a.  

Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše uvedené vymezené území a zapracovat do textové 

části návrhu územní studie do Odůvodnění, kapitoly Zvláštní zájmy Ministerstva obrany a do grafické 

části - koordinačního výkresu.  

Do řešeného území zasahuje vymezené území Ministerstva obrany:  

- Objekty důležité pro obranu státu včetně zájmových území objektů důležitých pro obranu státu a 

ochranných pásem objektů důležitých pro obranu (dle ÚAP jev 107).  

Jedná se o zájmová území objektů důležitých pro obranu státu, ve kterém obrany (dle ustanovení § 36 

v kontinuitě na § 317 odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon) lze umístit a povolit stavbu 

spojenou s prováděním zemních prací jen na základě závazného stanoviska Ministerstva obrany. 

Za vymezené území se v tomto případě považuje zakreslené území s ohledem na orientační zákres dle 

poskytnutých ÚAP.  

Všeobecné platí, že v rámci územního plánování se jedná o plochy specifické určené pro obranu státu 

vyžadující zvláštních podmínek ochrany - § 19 vyhlášky č. 501/2006 Sb., v platném znění, zastavitelné 

(objekty a zařízeními Ministerstva obrany) s vymezeným zájmovým územím MO (přesahujícím hranici 

vojenského objektu nebo vojenského areálu – plochu specifickou).  

V ploše objektů důležitých pro obranu státu (vojenských areálů) nelze situovat prvky ÚSES z důvodu 

omezujících regulativů kolidujících s veřejným zájmem na zajištění obrany a bezpečnosti státu a s 

plánovaným rozvojem strategické posádky.  



Upozorňuji, že v některých případech u významných vojenských staveb, pokud dojde ke kolizi se zájmy 

MO – ČR, budou vydávána nesouhlasná závazná stanoviska. Výstavba a výsadba může být omezena 

nebo zakázána.  

Návrhem územní studie ani jeho důsledky nesmí být dotčeny příp. nemovitosti ve vlastnictví ČR-MO.  

Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše uvedené vymezené území a zapracovat do textové 

části návrhu územní studie do Odůvodnění, kapitoly Zvláštní zájmy Ministerstva obrany a do grafické 

části - koordinačního výkresu.  

Další požadavky na ochranu vojenských inženýrských sítí při řešení výstavby v řešeném území:  

- V řešeném území dále se nachází vodovodní síť včetně ochranného pásma (ÚAP – jev 68) a síť 

kanalizačních stok včetně ochranného pásma (ÚAP – jev 70). V tomto území (dle ustanovení § 36 v 

kontinuitě na § 317 odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon) lze vydat územní rozhodnutí a 

povolit veškeré zemní práce jen na základě závazného stanoviska MO-ČR.  

 Na celém řešeném území je zájem Ministerstva obrany posuzován z hlediska povolování níže 

uvedených druhů staveb podle ustanovení § 36 v kontinuitě na § 317 odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., 

stavební zákon (dle ÚAP jev 119)  

Na celém správním území umístit a povolit níže uvedené stavby jen na základě závazného stanoviska 

Ministerstva obrany:  

- výstavba, rekonstrukce a opravy dálniční sítě, rychlostních komunikací, silnic I. II. a III. třídy  

- výstavba a rekonstrukce železničních tratí a jejich objektů  

- výstavba a rekonstrukce letišť všech druhů, včetně zařízení  

- výstavba vedení VN a VVN  

 - výstavba větrných elektráren  

- výstavba radioelektronických zařízení (radiové, radiolokační, radionavigační, telemetrická) včetně  

anténních systémů a opěrných konstrukcí (např. základnové stanice….)  

 - výstavba objektů a zařízení vysokých 30 m a více nad terénem  

 - výstavba vodních nádrží (přehrady, rybníky)  

 - výstavba objektů tvořících dominanty v území (např. rozhledny)  

Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše uvedené vymezené území a zapracovat je do textové 

části návrhu územní studie do Odůvodnění, kapitoly Zvláštní zájmy Ministerstva obrany. Do grafické 

části pod legendu koordinačního výkresu zapracujte následující textovou poznámku: „Celé řešené 

území je zájmovým územím Ministerstva obrany z hlediska povolování vyjmenovaných druhů 

staveb“.  

Vymezená území Ministerstva obrany je nezbytné respektovat ve veřejném zájmu na zajištění 

obrany státu v rámci územní studie, územně plánovací dokumentace a při rozhodování v území.  

Za předpokladu dopracování zájmů Ministerstva obrany do územní studie a jejich respektování, 

nemá Ministerstvo obrany k předložené studii další připomínky.  

Ministerstvo obrany v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona o zajišťování obrany ČR 

a zmocněním v § 36 v kontinuitě na § 317 odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavebního zákona provedlo 

po obdržení oznámení pořizovatele územní studie vyhodnocení výše uvedeného návrhu z pozice 

dotčeného orgánu.  



Vzhledem k tomu, že Ministerstvo obrany neshledalo rozpor mezi návrhem dané územní studie a zájmy 

MO na zajišťování obrany a bezpečnosti státu, nemá k řešené územní studii připomínky za předpokladu 

dopracování zájmů Ministerstva obrany do územní studie a jejich respektování.   

Vyhodnocení: Připomínky, byly zapracovány do kapitoly „Požadavky na obsah řešení územní studie 
krajiny“. 

9. Obvodní báňský úřad pro území  Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, U 
MĚSTA CHERSONU 1429/7, 434 61 Most (č.j. MMCH/175567/2021) doručeno dne 22.12.2021:  
Vyjádření k návrhu Územní studie krajiny obce s rozšířenou působností Chomutov  
Na základě vašeho podání ze dne 23. 9. 2024, doručeného na zdejší úřad dne 24. 9. 2024 a evidovaného 
pod zn. SBS 43395/2024, ve věci posouzení a vyjádření k návrhu Územní studie krajiny obce s 
rozšířenou působností Chomutov (dále též „ÚSK“), jejíž účelem je, jak uvádíte:  
a) Pořízení územní studie krajiny pro správní obvod obce s rozšířenou působností Chomutov,  
a její schválení dne 18. 9. 2019 a tím vytvoření aktuálního odborného komplexního dokumentu 
umožňujícího koncepční víceoborový přístup k řešení krajiny a jejích funkcí s využitím koordinační 
úlohy územního plánování.  
b) Účelem pořízení aktualizace ÚSK je upřesnění základních podkladů pro plánovací a rozhodovací 
činnost v krajině.  
c) Z hlediska územního plánování je aktualizace vytvořeného komplexního koncepčního podkladu pro 
stanovení koncepce uspořádání krajiny v územních plánech, případně pro změny již vydaných 
územních plánů, a pro návrh a realizaci konkrétních pozitivních zásahů v krajině zejména 
prostřednictvím pozemkových úprav. Na základě pořízené ÚSK dojde k upřesnění vymezení krajin a 
jejich cílových kvalit v zásadách územního rozvoje.  
  
Obvodní báňský úřad pro území kraje Ústeckého (dále jen „OBÚ“) k předložené dokumentaci „Návrhu 
ÚSK pro správní obvod obce s rozšířenou působností Chomutov “ uvádí:  
1. Vymezené zájmové a řešené území zasahuje svojí plochou do dobývacích prostorů (dále též „DP“) 
evidovaných pod ozn. DP Tušimice č. 30062, DP Ervěnice č. 30082, DP Okořín č. 30060, DP Holešice č. 
30081.  
2. Vymezené zájmové a řešené území zasahuje svojí plochou do chráněných ložiskových území (dále 
též „CHLÚ“), evidovaných po ozn. CHLÚ č. 0797 0000 Otvice, CHLÚ č. 0787 0000 Chomutov-Údlice, 
CHLÚ č. 0793 0100 Droužkovice I., CHLÚ č. 250 10000 Tušimice, CHLÚ č. 108 90000 Škrle, CHLÚ č. 0792 
0000 Havraň, CHLÚ č. 0761 0000 Holešice a CHLÚ č. 0758 0000 Ervěnice.  
  
OBÚ požaduje zapracovat do textové a grafické části následně pořizované etapy předmětné ÚSK, 
případně do další územně plánovací dokumentace obce s rozšířenou působností Chomutov 
evidované DP a CHLÚ, a to v souladu s jejich prostorovým vymezením.  
  
Na základě výše uvedeného nemá OBÚ k návrhu ÚSK dalších připomínek.  
  
Vyhodnocení: Připomínka, byla zapracována do kapitoly „Požadavky na obsah řešení územní studie 
krajiny“. 
 



10. Krajský úřad Ústeckého kraje – odbor územního plánování a stavebního řádu, Velká Hradební 
3118/48, 400 02 Ústí nad Labem (j.č. MMCH/137241/2024) doručeno 17.10.2024:  
Sdělení k Návrhu zadání aktualizace územní studie krajiny pro ORP Chomutov   

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen „KÚ ÚK, UPS“) 
obdržel dne 23. 9. 2024 od Magistrátu města Chomutova Oznámení o projednávání návrhu zadání 
aktualizace územní studie krajiny obce s rozšířenou působností Chomutov (č. j. 
MMCH/123591/2024/ORI/UUP/Her) se žádostí o zaslání připomínek k návrhu zadání aktualizace 
územní studie krajiny (dále jen „ÚSK“) pro ORP Chomutov a to na základě metodického pokynu 
„ZADÁNÍ ÚZEMNÍ STUDIE KRAJINY pro správní obvod obce s rozšířenou působností“ č. j. MMR-
44490/2023-8 .  
KÚ ÚK, UPS jako příslušný orgán územního plánování dle ustanovení § 19 odst. 1 písm. c) a odst. 2 
zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů a pořizovatel Zásad územního 
rozvoje Ústeckého kraje dle ustanovení § 23 odst. 2 písm. b) stavebního zákona Vám k žádosti sděluje, 
že předmětný návrh zadání ÚSK prověřil a z hlediska požadavků na obsah řešení a k řešeným oblastem 
sděluje následující.  
Platná územně plánovací dokumentace kraje, tj. ZÚR ÚK ve znění 1., 2., 3., 4., 5. a 7. aktualizace 
obsahuje v kapitole 6. „STANOVENÍ CÍLOVÝCH KVALIT KRAJIN, VČETNĚ ÚZEMNÍCH PODMÍNEK PRO 
JEJICH ZACHOVÁNÍ NEBO DOSAŽENÍ“ úkoly pro územní plánování, se kterými by měla být ÚSK v 
souladu. Dále v platných ZÚR ÚK již není vymezena územní rezerva – PKR1 pro koridor silnice I/7, která 
byla po dohodě s Ministerstvem dopravy ČR a provozovatelem infrastruktury (Ředitelství silnic a dálnic 
ČR) vypuštěna v rámci pořizování 2aZÚR ÚK.  
V současné době KÚ ÚK, UPS pořizuje celkem 4 aktualizace/změny Zásad územního rozvoje Ústeckého 
kraje (dále jen aZÚR ÚK“, „zZÚR ÚK“):  
- 6aZÚR ÚK, jejímž předmětem je vymezení ploch a koridorů pro těžbu a zpracování lithia a vymezení 
plochy PL1 pro ukládání a zpracování materiálů z hornické činnosti a úpravy lithného koncentrátu v 
dobývacím prostoru Tušimice, předpoklad vydání je v r. 2025;  
- 8aZÚR ÚK, jejímž předmětem je vymezení ploch pro fotovoltaické elektrárny v asanačních územích 
(včetně souvisejících zařízení a koridorů pro vyvedení výkonu) a prověření stávajícího vymezení 
asanačních území, předpoklad vydání je 12/2024;  
- 9zZÚR ÚK, jejímž předmětem je regulace velkých větrných elektráren ve specifické oblasti SOB6 
Krušné hory, předpoklad vydání je v r. 2025; 
- 10zZÚR ÚK na základě Zprávy o uplatňování v uplynulém období, předpoklad vydání je v r. 2026.  
 
 KÚ ÚK, UPS upozorňuje, že územní studie slouží dle § 67 odst. 2 písm. b) jako odborný podklad pro 
pořizování územně plánovací dokumentace, a to pouze v těch částech, v nichž není v rozporu s politikou 
územního rozvoje a nadřazenou územně plánovací dokumentací, v tomto případě se ZÚR ÚK.  
 
Vyhodnocení: Bere se na vědomí. Soulad s nadřazenou Územně plánovací dokumentací je již 
zohledněn v zadání  v kapitole doplňující průzkumy a rozbory, kdy nadřazená územně plánovací 
dokumentace slouží  jako podklad pro zpracování ÚSK. 
 



11. ČEPRO, a. s.; Dělnická 12, č. p. 213 170 00 Praha 7 (j.č. MMCH/138690/2024) doručeno 
21.10.2024: 
Věc: Územní studie krajiny ORP Chomutov – vyjádření správce a vlastníka technické infrastruktury 
jakožto oprávněného investora  
K zajištění bezpečného a spolehlivého provozu produktovodu a skladovacích zařízení ve veřejném 
zájmu, jakož i bezpečnosti osob i ochrany majetku a životního prostředí s ohledem na charakter hmot 
přepravovaných produktovodem, uplatňuje ČEPRO, a.s., jako oprávněný investor dle §23a zákona č. 
183/2006 Sb., v návaznosti na § 42 zákona č. 283/2021 Sb., k návrhu územní studie krajiny ORP 
Chomutov toto vyjádření:  
  
Přes řešené území studie krajiny ORP Chomutov prochází trasa produktovodu s doprovodným 
kabelem včetně ochranného pásma produktovodu, který vlastní a provozuje ve veřejném zájmu 
ČEPRO, a.s., a kde platí omezení a povinnosti podle zákona č. 189/1999 Sb. o nouzových zásobách ropy 
ve znění pozdějších změn a kde platí podmínky podle ČSN 65 0204 (Dálkovody hořlavých kapalin). Dále 
je zde SKAO, NN přípojka a šachta.  
  
Ochranné pásmo produktovodu a omezení v něm platná jsou popsána v § 3 zákona č. 189/1999 Sb. o 
nouzových zásobách ropy v platném znění a dále technické předpisy, zejm. ČSN 650204 a ČSN EN 14161 
Naftový a plynárenský průmysl – Potrubní přepravní systémy. ČSN charakterizuje ochranné pásmo 
produktovodu (dříve používán pojem „dálkovod hořlavých kapalin“) jako „prostor v bezprostřední 
blízkosti potrubí, který je bez újmy obvyklého zemědělského využití určen k zabezpečení plynulého 
provozu dálkovodu a k zajištění bezpečnosti osob a majetku“. Vlastníci (uživatelé) nemovitostí v 
ochranném pásmu jsou povinni zdržet se všeho, co by mohlo ohrozit potrubí a plynulost a bezpečnost 
jeho provozu.  
Součástí ochranného pásma produktovodu je také zabezpečovací pásmo produktovodu, které je 4 m 
po obou stranách od osy potrubí. V zabezpečovacím pásmu produktovodu nesmí být prováděny žádné 
práce nebo činnosti, jež by mohly vést k poškození produktovodu (jde zejména o provádění zemních 
prací, hloubení rýh, studní a vrtů pomocí těžkých mechanismů nebo výbušnin, o provádění prací s 
použitím otevřeného ohně, o vysazování stromů a keřů, zřizování sadů, vinic a chmelnic, o rozmetání 
chlévské mrvy nebo jiných látek pomocí výbušnin, o používání výbušnin k jiným účelům).  
  
Každá stavba a veškeré činnosti v ochranném pásmu produktovodu musí být plánovány i prováděny 
tak, aby byl zajištěn bezpečný a spolehlivý provoz produktovodu, a nesmí být ohroženy životy, zdraví, 
bezpečnost nebo majetek osob či životního prostředí.   

Průběh ochranného pásma produktovodu a inženýrských sítí v digitální podobě jsou poskytována na 
základě zákonné povinnosti na všechny obce s rozšířenou působností a krajské úřady, zároveň jsou 
data předávána do Digitální technické mapy.  
Toto vyjádření platí dva roky ode dne vydání, není souhlasem provozovatele produktovodu se stavbou 
či záměrem, ale pouze informací správce o poloze a podmínkách TI a jejich ochraně.  
 
Vyhodnocení: Bere se na vědomí. Produktovod a jeho ochranná a bezpečnostní pásma budou 
převzaty z ÚAP jak je již uvedeno v zadání ÚSK v kapitole doplňující průzkumy a rozbory. 



14. Ministerstvo dopravy; Odbor strategie; nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 (j.č. 
MMCH/ 139798/2024/) doručeno 23.10.2024: 

VYJÁDŘENÍ 
Ministerstvo dopravy je podle § 17 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních 
orgánů státní správy České republiky, v platném znění, ústředním orgánem a odpovídá za tvorbu státní 
politiky v oblasti dopravy a v rozsahu své působnosti za její uskutečňování. § 22 citovaného zákona dále 
stanovuje, že ministerstva zpracovávají koncepce rozvoje svěřených odvětví.  
 
Na základě ustanovení § 2 a § 54 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění, 
Ministerstvo dopravy, jako dotčený orgán ve věcech dopravy, uplatňuje požadavky podle § 40 odst. 2 
písm. f) zák. č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění (dále jen „zákon o pozemních 
komunikacích“), podle § 56 písm. d) zák. č. 266/1994 Sb., o dráhách, v platném znění (dále jen „zákon 
o dráhách“) , podle § 88 odst. 1 písm. k) zák. č. 49/1997 Sb., o civilním letectví, v platném znění, a podle 
§ 4 zák. č.114/1995 Sb., o vnitrozemské plavbě, v platném znění, k návrhu zadání územní studie krajiny 
ORP Chomutov.  
 
Silniční doprava  
Správním územím obce s rozšířenou působností Chomutov prochází dálnice D7, silnice I. třídy č. 7, 13, 
27 a silnice I. třídy č. 7I, která je v majetkovém převodu na silnici II. třídy (II/607).  
Požadujeme, aby výsledná koncepce uspořádání krajiny byla navržena tak, aby neovlivňovala ani 
stávající, ani připravovanou výstavbu silniční dopravní infrastruktury.  
Požadujeme, koordinaci s plánovanými stavbami resortu dopravy dle aktuálních podkladů 
poskytnutých v rámci územně analytických podkladů. Křížení plánovaných i stávajících komunikací s 
prvky Územních systémů ekologické stability požadujeme řešit s využitím mostů a dalších již  
navržených nebo stávajících objektů umožňujících migraci zvěře. Dále požadujeme veškerá 
navrhovaná opatření posuzovat i z hlediska možného střetu se zákonem o pozemních komunikacích.  
  
Drážní doprava  
Správní územní ORP Chomutov protínají železniční tratě „Děčín – Chomutov“, „Chomutov – Karlovy 
Vary - Cheb“, „Chomutov – Vejprty“ „Lužná u Rakovníka – Jirkov“ a „Droužkovice – odbočka Dubina“.  

Veškeré výstupy územní studie krajiny v řešeném území nesmí ohrozit bezpečnost železničního 
provozu, provozuschopnost všech drážních zařízení a nesmí dojít ke ztížení prací na údržbě a 
rekonstrukci drážních staveb a zařízení včetně volného přístupu k nim, nesmí být narušena stabilita 
drážního tělesa dotčené železniční trati, provozuschopnost všech drážních zařízení, volný schůdný a 
manipulační prostor, průjezdný profil – je třeba postupovat ve smyslu ustanovení zákona o dráhách, v 
platném znění. Případné připomínky (odsouhlasení, nároky) k projednávané ÚS krajiny pro ORP 
Chomutov vydává příslušná organizační jednotka Správy železnic, státní organizace – Oblastní 
ředitelství Ústí nad Labem (Železničářská 1386/31, 400 03 Ústí nad Labem).  

Letecká doprava  
V řešeném území se nachází letiště Chomutov, které požadujeme respektovat včetně ochranných 
pásem.  
Z hlediska vodní dopravy neuplatňujeme požadavky, neboť nejsou dotčeny námi sledované zájmy.  
 
Vyhodnocení: Připomínky, byly zapracovány do kapitoly „Požadavky na obsah řešení územní studie 
krajiny“. 



15. Bc. Pavel Suchopárek, parekteam@seznam.cz (j.č. MMCH/14061/2024/) doručeno 24.10.2024: 
Věc: Připomínka k návrhu zadání aktualizace ÚSK ORP Chomutov  
Návrh zadání aktualizace ÚSK zpracované ke dni 20.9.2024 nereflektuje ještě zřízení Přírodního parku 
Střední Krušnohoří ze dne 18.9.2024. Nařízení Ústeckého kraje o zřízení PPk Střední Krušnohoří by mělo 
být zařazeno do existujících podkladů (str. 3 a 7), které budou využity pro aktualizaci ÚSK ORP 
Chomutov.  
Ze zřízení PPk vyplývají i nová omezení využití území. Na str. 8 doplnit do kapitoly Rozbor požadavků 
na změny v území — aktualizace a nové požadavky.  
PPk Střední Krušnohoří se týká velké části území ORP Chomutov.  
Předem děkuji za projednání a jsem s pozdravem  
 
Vyhodnocení: Bere se na vědomí. Jelikož podkladem pro průzkumy a rozbory a následně návrh 
budou ÚAP, ZÚR a „Zásady péče, plán péče  chráněných území nově PR Pražská pole a dalších nově 
vyhlášených chráněných území“, je považována předmětná připomínka za splněnou a není potřeba 
ji v zadání zvláště zdůrazňovat.  
 

16. Obec Černovice; Černovice 80, 430 01 Černovice (j.č. MMCH/141656/2024) doručeno 29.10.2024: 
Připomínky k „Veřejné vyhlášce – oznámení o projednávání návrhu zadání aktualizace územní studie 
krajiny obce s rozšířenou působností Chomutov“  
 
Vážená paní Hergethová,  
dovolujeme si za obec Černovice podat jednu připomínku k projednávání návrhu zadání aktualizace 
územní studie krajiny ORP Chomutov.  
Rádi bychom řešili v našem katastru obce zadržování vody v krajině. Nadbytečná voda, která zde 
spadne v podobě dešťových srážek steče přes obec do prostoru šachty. Proto bychom rádi, tuto vodu  
nějakým způsobem alespoň částečně zadrželi např. vybudováním umělé nádrže, poldru apod. Jako 
vhodné umístění se nám jeví pozemky obce ve spodní části Černovic – p.p.č. 2399/9, 2399/1, 2414/9,  
2414/14, k.ú. Černovice u Chomutova.  
 
Děkujeme za zvážení.  
 
Vyhodnocení: Připomínka, byla zapracována do kapitoly „Požadavky na obsah řešení územní studie 
krajiny“. 
 

mailto:parekteam@seznam.cz

